2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИРЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 декабря 2022г. № 59
с. Нижняя Иреть
О внесении изменений в муниципальную программу

от 28.12.2021 № 65 «развитие дорожного хозяйства на
 территории Нижнеиретского муниципального
образования на 2022 – 2024 годы»
В целях развития автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Нижнеиретского муниципального образования, руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 6, статьями 36, 43 Устава Нижнеиретского муниципального образования, администрация Нижнеиретского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Нижнеиретского сельского поселения от 28.12.2021 №65 «Развитие дорожного хозяйства на территории Нижнеиретского муниципального образования на 2022-2024 годы»(в редакции  от 16.02.2022 №16, от 18.08.2022 №35, от 10.10.2022 №45, от 08.12.2022 №51) следующие изменения:

1.1. Таблицу № 8 «Объем и источники финансирования муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Нижнеиретского муниципального образования на 2022-2024 годы»» изложить в редакции согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
2. Главному специалисту Нижнеиретского муниципального образования (Л.Г. Луковниковой) опубликовать настоящее постановление в издании «Нижнеиретский вестник», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Нижнеиретское сельское поселение», раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования (cher.irkobl.ru).

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на и.о главы Нижнеиретского муниципального образования Л.Г. Луковникову
 Глава Нижнеиретского
муниципального образования

С.А. Шестаков
исп.Луковникова Л.Г.

Приложение №1

к постановлению

Администрации Нижнеиретского

Сельского поселения

От19.12.2022 год №59
Таблица 8. Объем и источники финансирования муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Нижнеиретского муниципального образования на 2022-2024 годы»
ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответствен​ный исполни​тель, соис​полнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы,

тыс. руб.

	За весь пе​риод реализа​ции
	В том числе по годам

	2022 год
	2023год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на территории Нижнеиретского сельского

 поселения» на 2022-2024 годы

	 1
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий;

- капитальный, текущий ремонт улиц и дорог местного значения;

- устройство пешеходных тротуаров;

- содержание дорог, с регулярным грейдерованием, ямочным ремонтом
	 Администрация  Нижнеиретского сельского поселения
	Всего
	5885,91
	2951,43
	1389,35
	1545,13

	местный бюджет
	3784,40
	1970,7
	809,35
	1004,35

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источ​ники

	2.
	Уличное освещение
	Администрация  Нижнеиретского сельского поселения
	Всего
	1660,78
	790,0
	430,00
	440,78

	местный бюджет
	1660,78
	790,0
	430,00
	440,78

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источ​ники

	3
	Постановка на государственный кадастровый учет и оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Нижнеиретского муниципального образования и земельные участки под ними, сооружений на них
	Администрация  Нижнеиретского сельского поселения
	Всего

	местный бюджет

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источ​ники

	4
	Приобретение и установка дорожных знаков в границах Нижнеиретского муниципального образования, в соответствии Дислокацией дорожных знаков на автомобильных дорогах местного значения в населенных пунктах Нижнеиретского муниципального образования Черемховского района Иркутской области
	Администрация  Нижнеиретского сельского поселения
	Всего
	370,73
	120,73
	150,00
	100,00

	местный бюджет
	370,73
	120,73
	150,00
	100,00

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источ​ники

	5
	Оценка технического состояния и паспортизации автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов Нижнеиретского муниципального образования Черемховского района Иркутской области
	 Администрация  Нижнеиретского сельского поселения
	Всего

	местный бюджет

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	Разработка Проекта организации дорожного движения
	Администрация  Нижнеиретского сельского поселения
	Всего
	70,00
	70,00

	местный бюджет
	70,00
	70,00

	областной бюджет

	внебюджетные источники